HLCG, 5: *Iste Albuin movit et adduxit Langobardos in Italia, invitatus ad Narside proconsule et praeside Italiae, qui minas Suffiae reginae erat perterritus.*

HL, II, 5: *Narsis vero, his cognitis, valde pertimuit; et in tantum maxime ab eadem Sophia Augusta territus est, ut regredi ultra Constantinopolim non auderet. Cui illa inter cetera, quia eunuchus erat, haec fertur mandasse, ut eum puellis in genicio lanarum faceret pensa dividere. Ad quae verba Narsis dicitur haec responsa dedisse: talem se eidem telam orditurum, qualem ipsa, dum viveret, deponere non possit. Itaque odio metuque exagitatus in Neapolim Campaniae civitatem secedens, legatos mox ad Langobardorum gentem dirigit, mandans, ut paupertina Pannoniae rura desererent et ad Italiam cunctis refertam divitiis possidendam venirent.*

Shodnou pasáž jako v *HLCG* lze nalézt v Isidorově kronice,¹²³ odkud byla převzata větším množstvím autorů.

¹²¹ Cav.: *annos quadraginta*; Mod.: *XII*. Obě varianty jsou pravděpodobně písarské chyby. Cf. ANNALISA BRACCIOTTI, *Origo gentis Langobardorum*, s. 215n.

¹²² Spíše odpovídající realitě než 42 let. Viz např. Foulke (PAULUS DIACONUS, *History of the Langobards*, s. 62).

¹²³ ISIDOR ZE SEVILLY, *Chronica maiora*, 402: *Narsis patricius postquam sub Iustiniano Augusto Totilanem Gothorum regem in Italia superavit, Sofiae Augustae Iustini coniugis minis perterritus Langobardos a Pannoniis invitavit eosque in Italiam introducit.*

Paulus zde čerpá pravděpodobně z tzv. *Liber Pontificalis*¹²⁴ (paralelu k jeho vyprávění lze nalézt též v tzv. Fredegarovi).¹²⁵ Odlišnosti panují i v Narsově titulatuře: titul, který se nachází v *Origo*, jiný pramen neuvádí,¹²⁶ stejně tak *proconsul et praeses Italiae* z *HLCG* nemá ekvivalent v *Origo* ani u Paula. U Isidora, Fredegara a dalších bývá označován jako *patricius*.

9. *Origo*: –

HLCG, 2: *in Pannoniae urbis patriam suam hereditatem afflixerunt, unde cum Abaris reluctantes seu bella plurima ardentissimo animo ipsam Pannoniam expugnaverunt; et Abari cum illis foedus amicitiae emiserunt, et XX et duo annos ibi habitare perhibetur.*

HLCG, 5: *Eo tempore cum exire coeperunt Langobardi a Pannonia, tunc fecerunt pactum et foedus amicitiae Abari cum ipsis Langobardis, et cartam conscriptionis, ut usque ad annos ducentos, si eorum oportet esset Pannoniam requirere, sine omnia bella certaminis ad eorum partem ipsam terram relaxarent. Et in Italiam, in quam ipsi perrexerant, usque ad plenos ducentos annos in eorum auxilium essent parati.*